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December 21-én este fél 8 
után öt perccel beköszönt a csil-
lagászati tél. A Nap átlépi a Bak 
jegyének 0. fokát és a Szaturnusz 
otthonában vendégeskedik egé-
szen január 20-ig. A most kezdő-
dő asztrológiai hónap uralkodója 
tehát a Szaturnusz, a Földről sza-
bad szemmel még látható legtá-
volabbi bolygó.

A Szaturnusz az égbolton – 
csillagászati adatok

A Szaturnusz a Naprendszer 
hatodik bolygója. Az óriásboly-
gók közé tartozik. Átmérője 
60.268 km, tömege 5,69x1026 kg. 
A Földnél 95,2-szer nagyobb.

Távolsága a Naptól 1,427 mil-
liárd kilométer. Pontosan kétszer 
olyan messze kering a Naptól, 
mint közelebbi szomszédja, a 
Jupiter.

Mintegy 29 és fél év alatt kerüli 
meg a Napot, azaz 29 és fél föl-
di évig tart a Szaturnuszon egy 
esztendő. Ezzel a sebességgel 
csodálatosan illeszkedik a koz-
mikus ritmusba: leggyorsabb 
égitestünk, a Hold 29 és fél nap 
alatt teszi meg ugyanazt az utat 
(a Földről nézve) az égbolton.

A Szaturnusz főként hidrogén-
ből és héliumból áll, anyagának 
nagy része folyékony, illetve fé-
mes folyékony halmazállapo-
tú. Szilárd felszíne nincs, de – a 
csillagászok feltételezése szerint 
– szilárd magja lehet, amely va-
sat is tartalmazó kőzetjégből áll. 
Mintegy ezer km vastag légköré-
ben -180 fok körüli hőmérséklet 
uralkodik. Gyűrűrendszer veszi 
körül, mely látszólag merev test-
ként a bolygóval együtt forog 
körbe. 30 ismert – 18 elnevezett 
– Holdja van, a legnagyobb a 
Titan.

A Szaturnusz a mitológiában
A mitológiabeli Kronosz (Sza-

turnusz görög megfelelője) Urá-
nosz (Ég Atya) és Gaia (Föld 
Anya) gyermeke volt. Testvére-
ivel együtt megtámadta apját. 
A történet szerint megelégel-

ték Uránosz furcsa cselekede-
teit. Meglehet azonban, hogy 
Kronosz – az Idő ura – egysze-
rűen akkor lépett színre, amikor 
Uránosznak lejárt az ideje...

Kronosz tehát végett vetett 
apja uralkodásának, aki viszont 
utolsó szavaival megjövendölte, 
hogy egy napon majd Kronoszt 
is valamelyik gyermeke taszítja le 
a trónról.

Kronosz feleségül vette Rheát, 
és sorra születtek a gyermekeik, 
ő azonban a jóslattól való félel-
mében gyorsan lenyelte őket. Ki-
véve utolsó szülött fiát – a múlt
hónapban már bemutatott Ze-
uszt –, aki végül beteljesítette a 
jóslatot.

A Szaturnusz a horoszkópban
A Szaturnuszt a hagyományos 

asztrológia ártó bolygónak tartja. 
Még erényei is viszonylag ba-
rátságtalanok, de legalábbis ko-
molyak: tartás, következetesség, 
fegyelem, felelősség, konzervatív 
szemlélet, takarékosság.

A Szaturnusz – mint a Nap-
rendszer (valaha ismert) legszél-
ső bolygója – a lehatárolódást 
jelzi. Mutatja azokat a határokat, 
korlátokat is, amelyeket az em-
ber kellemetlennek talál, mert 
nem engedik, hogy elérje, amire 
vágyik.

Magában hordoz mindenféle 
búcsút és elválást, befejeződé-
sét különféle folyamatoknak (az 
Idő ura!).

Hozzá tartozik a lelkiismeret, 
a koncentráció, a kikristályoso-
dás. Kemény munkát követel az 

Asztrológia – a Bak jegyében
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A kis karácsonyi 
kaktusz üzenete

Már két éve, hogy Kata-
lin napra egy helyes kis ka-
rácsonyi kaktuszt kaptam 
pótfiamtól és akkori párjától.
A kaktusz gyönyörűen virág-
zott, tele ígéretes bimbókkal, 
egy egész virágbolt hangula-
tát hozva magával. Tudtam, 
hogy ez egy igen kényes nö-
vény, még az egész kis hely-
változtatást is megsínyli, óva-
tosan kezeltem hát, tisztelve 
szépségét és érzékenységét. 
Ám valami mégsem tetszhe-
tett neki, hamarosan megvált 
virágtól, bimbótól, levelei a 
fényes-zöldből fakó barnásba 
váltottak, bárhogy óvtam, vi-
gyáztam a kis növényt.

Fordult a naptár egy egész 
esztendőt, újabb kaktusz köl-
tözött a régi mellé, erőtől duz-
zadó, virágban pompázó. Az 
én kis kaktuszom csak kor-
nyadozott... Majd kitavaszo-
dott, s húsvétra az új virág 
ismét meglepett gyönyörűsé-
gével, a régi kicsi pedig csak 
sorvadozott, már attól féltem, 
elpusztul.

Az ajándékozó ifjú életébe a
nyár gyökeres változást hozott: 
a szeretet lángja simogató me-
legség helyett előbb fájón per-
zselt, majd csúnyán kormolva 
kihunyt. De a sors kegyes, új 
reményt ad – egy kedves, meg-
értő társat, gyógyírt a sebzett 
léleknek. A kis karácsonyi 
kaktusz pedig két év után elő-
ször újra díszbe öltözött. Soha 
nem volt ilyen pompázó, apró 
ágai alig bírták kibomló, cso-
dálatos virágait. És azóta is 
egyre hozza a reményteli bim-
bókat... (Sz. K.)

Tudás az ÉDEN-ből
Aki a világot ismeri, bölcs,
Aki önmagát ismeri, megvilágosodott.

Az ÉDEN Felnőttképzési Központ egy természetgyógyászati 
és ezoterikus tevékenységekkel foglalkozó szolgáltató és oktató 
intézmény, melyben Magyarországon az elsők között négy prog-
ram-akkreditált ezoterikus felnőttképzés folyik. 

Az ember egészségéhez a Test, a Lélek és a Szellem egészsége 
szükséges. Mindhárom „ÉN” rész kiemelt jelentőségű, és figyelmet,
fejlődést követel. Ezt szolgálja a tanulás, az önismeret és a másik 
ember segítése.

Steinmüller Csilla ezoterikus pszichológustól – aki az egészség-
központ oktatási igazgató-helyettese – megtudtuk, hogy az ÉDEN 
Felnőttképzési Központ szervezésében négyféle, a Felnőttképzési 
Akkreditáló Testület által engedélyezett program-akkreditált képzés 
folyik, melyek Fitoterapeuta (PL-0739), Spirituális és Önismereti 
Tanácsadó (PL-0554), Ezoterikus Pszichológiai Tanácsadó (PL-
0754) és Bach-virágterapeuta (PL-0241 képzés. 

A Spirituális Önismereti Tanácsadó és az Ezoterikus Pszicholó-
giai Tanácsadó képzéseken az a cél, hogy a hallgató minél mélyebb 
önismeretre tegyen szert, letegye a múlt terheit és vállalja a Lelke 
útját. Mindezek a tudatos élet 
alapfeltételei, melyek kötelezőek 
a tanácsadó számára. Csak az 
az ember képes embertársai felé 
segítő kezet nyújtan, aki ismeri 
mélységeit és magasságait. 

Az önismereti tantárgyak ezo-
terikus pszichológiára, asztro-
lógiára, számmisztikára, kab-
balára, színterápiára és Tarotra 
épülnek. A képzések a szakterü-
lettől függően fél-három évesek. 

„Meggyőződésem – vallja 
Steinmüller Csilla –, hogy az 
önismeret és a tanulási folyamat 
szükségszerű személyiségválto-
zást eredményez. Nem csupán szellemileg, de lelkileg is felkészült-
nek kell lenni ahhoz, hogy valaki egy másik ember gondjaira tanácsot 
adjon, és kezelni tudja azt a helyzetet, amikor az illető jellemrajza, sor-
sa és problémái kirajzolódnak előtte. A megfelelő oktatás azt eredmé-
nyezi, hogy mélyül az önismeret, és, hogy a végzősök a bizonyítvány 
átvétele után felelőséggel kezdenek el praktizálni, és tudják, hogy a 
tanulás a gyakorlatban tovább folytatódik.”
• Az Édenközpont tanárai képzett, többdiplomás és sok éves gya-
korlattal rendelkező szakemberek – köztük, orvosok, pszichológusok, 
pedagógusok –, akik nem csupán oktatnak, de rendszeres lehetősé-
get teremtenek szupervízióra, ahol a diákok megbeszélhetik a gyakor-
lat során felmerülő problémáikat, és megoszthatják tapasztalataikat.
• A képzések hétvégén, kiscsoportokban zajlanak, és az elméleti tu-
dás megszerzésén kívül gyakorlati képzés is folyik. 
• Az ÉDEN Központ végzősei szakmai bizonyítványt kapnak. Az ed-
digi visszajelzések azt bizonyítják, hogy a végzett diákok többnyire 
wellness központokban, gyógyközpontokban, természetgyógyásza-
ti rendelőkben és magánvállalkozóként dolgoznak.    Nyerges Dóra

ÉDEN
Felnõttképzési Ezoterikus és
Természetgyógyászati Központ

1173 Bp., Pesti út 170/B.
Tel: 253-8060, 253-8061
www.edenkozpont.hu.
OKÉV Hatósági Eng. Sz.
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24 féle természetgyógyász és ezoterikus szolgáltatással 
várjuk kedves vendégeinket!

SZOLGÁLTATÁSAINKBÓL:
• Gerinckorrekció – A lassan kialakuló, majd egyre súlyosbodó gerinc-elváltozások a rohanó 
élet velejárói. A blokkok oldása és kimozgatása nagyon sokat segíthet. Rendel: Túróczi László 
természetgyógyász, alternatív mozgásterapeuta
• Oldás masszázzsal – Masszázzsal egybekötött lelki terápia. Rendel: Pető Katalin kineziológus
• Reflexológia, talpmasszázs – A talp zónáinak masszírozása beindítja a szervezet öngyógyí-
tó folyamatait. Rendel: Gőzné Pekár Ildikó reflexológus, masszőz
• Természetgyógyász orvos – rendel: Dr. Bíró Hilda orvos természetgyógyász
• Fitoterápia – Gyógyítás gyógynövényekkel, emésztőrendszeri, légzőrendszeri problémák, 
stb., méregtelenítés esetén. Rendel: Dr. Kovács Anikó orvos természetgyógyász
• Homeopátia – Holisztikus gyógymód, felerősíti a szervezet öngyógyítását. Rendel: Dr. Greskó 
Mariann homeopata orvos
• Bach virágterápia – Egy igen finom gyógymód virágesszenciák segítségével, mely főleg lelki, 
szellemi szinten hat. Rendel: Dr. Czimeth István
• Kineziológia – A kineziológia készség-, képesség-, és személyiségfejlesztő, a test-lélek-
szellem egységét figyelembevevő, tehát holisztikus módszer. rendel: Pető Katalin kineziológus, 
Reiki mester Tanár
• Numerológia – Születési időpontjából kiindulva megtudhatja élete nagy feladatát, nehéz hely-
zetekből való kilépési lehetőségeit, megismerheti karrmáját és azt, amit sorsának alakulásáról 
tudni szeretne. Rendel: Eschwigné Varga Zsuzsanna numerológus, parapszichológus
• Szellemgyógyászat, szellemsebészet – „Szellem gyógyít szellemet” Rendel: Palócz Zita 
szellemsebész Mester
• Sorselemzés – Élethelyzet, válaszúti, önismereti, párkapcsolati elemzés saját életfeladat 
meghatározása. Rendel: Fenes Ildikó parapszichológus, Tarot Mester
• Kézelemzés – A tenyerén látható vonalak, jelek nem a véletlen művei! Évezredes titok. Sor-
sunk rányomott bélyegként jelez tenyerünkön. Rendel: Balogh Éva, Fenes Ildikó
• Tarot kártyavetés – Segítséget, útmutatást, választ adhat életünk megoldandó kérdéseire. 
Rendel: Balogh Éva Tarot Mester. Piramistarot – Lexikov Attila
• Immunrendszer állapotának felmérése (vitaminszint-mérés); Hajgyógyászat;  
Aurafotózás – havonta egy alkalommal, bejelentkezésre.


